[bookmark: _GoBack]СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 сентября 2024 года                                                                                  № 982
с.Левокумское

О проведении творческого конкурса «За мир без коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования антикоррупционной культуры и привлечения внимания к проблеме коррупции в современном обществе, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести творческий конкурс «За мир без коррупции» в период                         с 14 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению творческого конкурса                   «За мир без коррупции» согласно приложению 1;
2.2. Положение о творческом конкурсе «За мир без коррупции» согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           О.А.Магазеев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 25 сентября 2024 года № 982

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению творческого конкурса
«За мир без коррупции»

	Лазарева
Елена Леонидовна
	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Рудынская
Людмила Михайловна

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Зеленова
Юлия Николаевна
	заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Головина
Наталья Владимировна

Малюкова
Лариса Михайловна

	заместитель директора по учебной части муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края

начальник отдела социального развития, физической культуры и спорта администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 25 сентября 2024 года № 982

ПОЛОЖЕНИЕ

о творческом конкурсе «За мир без коррупции»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения творческого конкурса «За мир без коррупции» (далее - Конкурс).
1.1. Конкурс организуется и проводится:
- администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края;
- отделом образования администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края;
1.2. Задачи Конкурса:
- формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;
- развития общественного правосознания молодежи;
     - популяризации антикоррупционных стандартов поведения в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края;
- укрепления доверия к органам местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края, формирования позитивного отношения к проводимой ими работе.
- стимулирование творческой и общественной деятельности молодежи Левокумского муниципального округа Ставропольского края, направленной на изучение проблем противодействия коррупции;
- повышение эффективности антикоррупционного просвещения.

2. Участники Конкурса

2.1. Конкурс проводится среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. Участники конкурса представляют следующие материалы:
1) заявка (заявки) на участие в конкурсе согласно приложению 1;
2) конкурсная работа, выполненная в соответствии с условиями конкурса (далее также – работа).
В случае если участником конкурса является лицо, не достигшее 18 лет, заявка на участие в конкурсе подается законным представителем.
3.2. Работы могут быть представлены в следующих номинациях:
1) «наглядная агитация против коррупции» (рисунки, плакаты) представляются в формате А4, A3 или А2 любыми художественными способами. На оборотной стороне рисунка (плаката) указываются название конкурсной работы, фамилия, имя, отчество, возраст участника конкурса, класс и наименование общеообразовательной организации;
2) «слово против коррупции» (сочинение, эссе - объемом не более                       1 страницы, выполненные в редакторе Microsoft Office Word, шрифт Times New Roman, кегль основного текста - 14, междустрочный интервал - 1,0 пт);
В каждой номинации 1-е, 2-е и 3 е места определяются отдельно.
3.3.  Участник может представить на конкурс не более одной работы по каждой из установленных номинаций либо одну работу, подготовленную не более чем в одной установленной номинации. Коллективные работы конкурсной комиссией не рассматриваются.
3.4.  На конкурс представляются авторские творческие работы или творческие работы с соблюдением правил цитирования и авторских прав других лиц. Ответственность за соблюдение авторских прав несет участник конкурса.
3.5. Требования к работе:
1) соответствие целям и задачам конкурса;
2) оригинальность и качество исполнения;
3) работа не должна содержать недостоверные сведения, политическую и религиозную пропаганду и (или) агитацию, персональные данные автора и других лиц, государственную, религиозную символику, названия и упоминания (логотипы, бренды) товарной рекламы, лозунги, высказывания, несущие антигосударственный и антиконституционный смысл;
4) автором работы должны быть соблюдены авторские права других лиц и отсутствовать элементы плагиата;
5) работа не должна быть удостоена призовых мест по итогам других конкурсов, проводимых до объявления конкурса.
3.6. Не принимаются к рассмотрению материалы:
1) анонимного характера;
2) поступившие после окончания срока приема заявок;
3) не соответствующие условиям настоящего Положения;
4) представленные с нарушением требований, установленных настоящим Положением.
3.7. Работы, направленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
3.8. Направляя материалы на конкурс, участники предоставляют организатору конкурса право на использование конкурсных работ в некоммерческих целях в соответствии с целями и задачами конкурса (включая право на воспроизведение, распространение, публичный показ, передачу в эфир, размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», транслирование на радио, в различных информационных изданиях, на выставочных стендах, воспроизведение материалов в учебных, методических и иных некоммерческих целях, тиражирование, копирование или преобразование как целого или как части, отдельно или в связях с любыми словами и (или) изображениями, иное использование с целью доведения материалов до всеобщего сведения и для популяризации конкурса) с обязательным использованием ссылки на автора работы.
3.9. Права на использование конкурсных работ с учетом вышеназванных условий передаются организатору конкурса безвозмездно. Организатор оставляет за собой право на использование конкурсных работ без выплаты авторского вознаграждения.
3.10. Организатор вправе использовать конкурсные работы в некоммерческих целях при наличии письменного согласия участника конкурса, которое он дает в заявке на участие в конкурсе.
3.11. Оригиналы материалов для участия в конкурсе направляются по адресу:
Ставропольский край Левокумский район, село Левокумское, улица Карла Маркса, 170, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края (кабинеты № 14, № 16);
Электронный вариант конкурсной работы должен быть приложен на электронном носителе (CD-диск) или направлен по электронной почте:                         pravolmr@yandex.ru. Телефоны для справок 8(86543)3-16 10.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Материалы на конкурс предоставляются с 14 ноября 2024 года                              по 29 ноября 2024 года.
4.3. Члены конкурсной комиссии, оценивают работы по двум группам критериев:
1) соответствие содержания работы целям и задачам конкурса;
2) оригинальность и качество исполнения работы.
4.4. Решение о победителях в каждой номинации принимаются путем голосования членов конкурсной комиссии. Победители определяются по наибольшему количеству голосов всех членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
[bookmark: P35][bookmark: P52]4.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса состоится 02 декабря 2024 года.
5.2. Победители (1-е, 2-е, 3-е место) и призёры награждаются грамотами администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края и ценными призами.
5.3. Итоги Конкурса публикуются на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края http://www.adminlmr.ru/.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о творческом конкурсе
«За мир без коррупции»

ФОРМА
ЗАЯВКА
на участие в творческом конкурсе
« За мир без коррупции »

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника конкурса:___________________________________________________________
2. Дата рождения (число, месяц, год) участника конкурса :_________________
3. Адрес места жительства (индекс, населенный пункт, улица, до______________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Номер контактного телефона:____________________
5. Адрес электронной почты: ______________________
6. Номинация конкурса: __________________________
7. Название конкурсной работы: ___________________
8. Место учебы (полное наименование общеобразовательной организации и адрес):_____________________________________________________________
9. Фамилия, имя, отчество законного представителя участника конкурса, номер контактного телефона:__________________________________________
10. Подтверждаю, что с условиями Положения о проведении творческого конкурса «За мир без коррупции», приуроченного к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря ознакомлен(а) и согласен(а), представленная мною для участия в конкурсе конкурсная работа ранее не участвовала в других конкурсах, не заимствована из других источников, не нарушает исключительные права третьих лиц на произведение, а также даю согласие администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края на использование конкурсной работы в любой форме и любым не противоречащим закону способом.
11. В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» и в целях обеспечения проведения творческого конкурса «За мир без коррупции», даю согласие администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края на обработку персональных данных, представленных для участия в указанном конкурсе. Настоящее Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
_____________              ____________________________________________
[bookmark: _Hlk117751953][bookmark: _Hlk117495423][bookmark: _Hlk117518344]  (подпись)                                       (инициалы, фамилия участника конкурса либо его законного представителя)

__________________